
 

 

Referat af bestyrelsesmøde i Engesvang Vandværk d. 17/04 -2023 
 
Til stede 
Niels Henrik Jensen 
Martin Skotte 
Frank Nielsen 
Bruno Hedegaard 
Mikael Rosenbeck 
Søren Staal Larsen (Referent) 
 
Dagsorden: 
Dagsorden: 
1. Konstituering   
2. Inspektion af ren-vandstanke 
3. Opdatering på Åbent Hus 
4. Orientering om tilsyn fra Kommunen 
5. Plante hæk 
6. Nyt fra driften 
7. Nyt fra kassereren 
8. Diverse 
 
1: Konstituering. 
 
Efter den afholdte generalforsamling fortsætter hele bestyrelsen som hidtil og med Niels Henrik 
som formand, Frank som næstformand og Mikael som kasser.  
 
2: Inspektion af rentvandstanke. 
 
Inspektionen af Tank 1 og 2 er afsluttet med et tilfredsstillende resultat, overordnet set, og den blev 
udført, uden at det blev nødvendigt at benytte nødforbindelsen til Bording. Der er af uforklarlige 
årsager benyttet et ugeblad, som fugning af Tank 1. Ugebladet vil blive fjernet og erstattet af 
fugemasse. I både Tank 1 og 2 er der rør, der ikke anvendes til noget. Det anbefales, at disse 
sløjfes. Cementen i Tank 1 og Tank 2 er i god stand, men det vil være nødvendigt at støvsuge 
bunden af tankene for at fjerne bundfald. Der pumpes aldrig vand fra bunden, men det anbefales 
at få rengjort dem.  
DK-Vandservice har sendt rapporten vedrørende tilstand og forbedringsforslag. Ud over rengøring 
af bunden anbefales det at indkøbe og installere rustfri stiger i begge tanke. Prisen for dette vil ca. 
beløbe sig til 43.000,-. Det skal undersøges om vandværket skal kobles på Bording via 
nødforbindelsen, når tankene skal rengøres/forbedres. Anslået tid til rengøring er 1 dag.  
Bestyrelsen besluttede, at følge anbefalingerne fra DK-Vandservice, og vil koordinere med Bording 
og overveje, hvordan brunt vand i hanerne undgås. Vedrørende evt. brunt vand skal der også 
tages en snak med Delica og evt. tandlægen. 
 
 
3: Opdatering på Åbent Hus. 
 
Åbent hus bliver afholdt d. 10. juni i år fra 11:00-14:00 på Vandværket. ‘Åben hus’ udvalget Niels 
Henrik, Mikael og Søren vil se på program og grill pølser/vand/øl. 
  
 
4: Orientering om tilsyn fra Kommunen. 
 
Niels Henrik berettede derefter om tilsynet fra Ikast-Brande Kommune, der er anmeldt til den 30. 
maj kl. 9:30. Det tilhørende dokument skal være udfyldt inden 15. maj. Der skal ligeledes gøres 
rent i Vandværksbygningen, da tilsynet er grundigt. Ud over at fjerne de helt synlige 
‘lappeløsninger’ som gaffatape vil bestyrelsen henvise til den planlagte forbedring af ren-
vandstankene. 



 

 

 
 
5: Plante hæk. 
Bruno kunne fortælle, at hegnet Birkevej nr. 20 er fjernet og hækplanter af laurbærkirsebær er 
bestilt. Skuret mod nr. 20 bliver stående. Bestyrelsen er sikker på ,at hækken bliver en god 
løsning, men at hegnet ud mod selve Birkevej fastholdes som hegn, når det skal skiftes.  
  
6: Nyt fra driften. 
 
Bruno havde ikke meget at bemærke ud over, at der stadigvæk er bøvl med aflæsning af vand til 
Energi Ikast, og at den planlagte hæk skal plantes i skellet til Birkevej 20. 
 
 
7: Nyt fra kasseren. 
 
Mikael kunne fortælle, at der er et minus på 219.698,- på vandværkets konto, både fordi 
indbetalingen for 2. kvartal 2022 stadig udestår samt punktafgiften, der beløber sig til ca. 800.000,-
. Mikael og Niels Henrik vil tage kontakt til Energi Ikast for at følge op på begge forhold. Derudover 
udestår der indtægter på ca. 27.000,- for spildevand. Der er udbetalt løn til revisoren, Severin 
Lassen på 7.000,- plus beløb til Partner Revision, der samlet løber det op i 32.000,- inkl. moms. 
Det beløb er ikke faldet siden sidste år, selv om det kunne forventes efter Severin Lassen blev 
selvstændig. Det vil Mikael og Niels Henrik også følge op på. 
Der blev talt om evt. fremtidige projekter på Kastanje Allé, der baseret på sammenlignlige projekter 
kan løbe op i udgifter på 300.000,- Et projekt på Birkevej afventer at Ikast-Brande Kommune skal i 
gang med regnvandsafledning, men 2023 er som planlagt et opsparingsår.  
 
 
 
8: Eventuelt. 
 
Niels Henrik havde været på vandværks messe og havde talt med et firma, der kunne løse samme 
opgaver, som Energi Ikast har for Engesvang Vandværk vedrørende aflæsning af forbrug. Prisen 
vil være den samme, 60,- / husstand, men firmaet virkede til at kunne levere bedre løsninger for 
Vandværket og brugerne. Da Ikast Vandværk også er utilfreds med Energi Ikast, vil Niels Henrik 
tage kontakt til dem og drøfte et evt. skift.  
Frank nævnte, at vi skal have et overblik over, hvilke nye målere vi har, og hvilken type de er. 
Dette for at vide, hvilke målere, der skal udtages til næste kontrol om 8-9 år, hvor der skal udtages 
en bestemt procent del af hver type. 
Niels Henrik havde data med, der tydeligt viste, at forbruget om natten er steget 2 m3 i timen siden 
12/12-2022. Der var ikke nogen oplagt forklaring. Bruno ville kontakte Frysehuset for at høre, om 
de havde øget deres forbrug. Sidste gang bestyrelsen havde mistanke om et brud skyldes det 
øgede forbrug, at ABC Pavilloner fyldte deres branddam. Hvis der er tale om et brud vil det øgede 
forbrug/tab af vand med sikkerhed medføre, at Vandværket skal betale strafafgift.  
 
Næste møde i bestyrelsen er planlagt til mandag d. 22. maj.   

 


